legislatura, qual seja, correspondente aos exercícios de 2025 a 2028, serão

reajustados, fixando-se, com base no art. 29, inciso Vl, alínea "b", da

Constituição Federal de 1988 e na Lei Estadual no 6.016, de 22 de dezembro de

2022, nos seguintes valores:

| - R$ 9.901,91 (nove mil e novecentos e um reais e noventa e um

centavos), a partir de 1o de janeiro de 2025;

ll - R$ 10.432,39 (dez mil e quatrocentos e trinta e dois reais e trinta e

nove centavos), a partir de 1o de fevereiro de 2025;

AÉ. 20 As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta

de dotação orçamentária propria, suplementada se necessário.

Art. 30 Esta Lei entrará em vigor em 1o de janeiro de 2025